
 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

********** 

 

DELIBERA N. 79/211 

OGGETTO: Elezione| del Presidente del Consiglio di Amministrazione | 

Autorizzazione al conferimento delle procure 

 

SEDUTA 

DEL:07/11/2025 
 

PREMESSO 

 che con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 715 dell’8 ottobre 2025 è stata disposta la 
nomina del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale (ACER) 
nelle persone di: 

- Dott. David Lebro, 
- Avv. Leonardo Impegno, 
- Avv. Giuseppe Pagnotta, 
- Avv. Dario Abbate, 
- Dott. Luigi Cimmino. 

 che, acquisite le prescritte dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità, il 
Presidente della Regione Campania, con Decreto Presidenziale n. 261 del 10 ottobre 2025, ha 
provveduto – ai sensi dell’art. 6 dello Statuto ACER e in attuazione della D.G.R. n. 715/2025 – alla 
formale nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Ente nelle persone sopra 
indicate; 

 che nel medesimo decreto conformemente a quanto previsto dal vigente Statuto di ACER Campania, 
come modificato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 669 del 29 settembre 2025, è stato 
stabilito che gli incarichi hanno durata triennale, con decorrenza dalla scadenza dell’organo in carica, 
senza soluzione di continuità, al fine di assicurare la continuità gestionale e l’efficace attuazione delle 
attività in corso, anche connesse agli interventi finanziati con le risorse del PNRR; 

 che il Consiglio di Amministrazione nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 
136 del 02/11/2022 pubblicato su BURC n. 93 del 07/11/2022 è pervenuto a scadenza, e che 
pertanto il Consiglio di Amministrazione è ricostituito come disposto con Decreto Presidenziale n. 
261 del 10 ottobre 2025; 

 che è necessario procedere alla elezione del Presidente di ACER, a cui sono rimessi i poteri di 
rappresentanza legale dell’ente e di presidenza del Consiglio di Amministrazione, nonché le funzioni 
indicate dall’art. 5 del vigente Statuto di ACER Campania; 

 che è altresì necessario, ai fini della continuità dell’azione amministrativa e per garantire l’efficienza 
operativa in tutti gli ambiti territoriali afferenti all’organizzazione dell’Ente, autorizzare il Presidente 
di ACER a conferire procura speciale in favore dei Dirigenti e/o Funzionari, al fine di consentire il 
compimento degli atti giuridici e la stipula dei contratti necessario utili per l’attività dell’Ente 

RICHIAMATO  

L’art. 5, comma 2, del vigente Statuto di ACER che dispone che “Il Presidente è eletto a maggioranza dal 
Consiglio di Amministrazione tra i propri componenti” 



VISTO il verbale di seduta del CdA del 7 novembre 2025, regolarmente convocato con PEC del 30/10/2025, 
e verificato lo svolgimento delle attività di voto 

VISTO 

 la Legge Regionale n. 16 del 2 luglio 2019, istitutiva dell’ACER; 
 il vigente Statuto dell’ACER Campania, modificato e approvato con D.G.R. n. 669/2025; 
 la Delibera della Giunta Regionale n. 715/2025 e il Decreto Presidenziale n. 261/2025; 
 il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ente e del CdA ACER approvato con 

delibera 15/21 del 13 marzo 2020 e modificato con delibera 54/135 del 18/04/2023 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

DELIBERA 
 

1. Prendere atto della votazione unanime e dichiarare eletto quale Presidente del C.d.A. di ACER 
Campania, il dott. David Lebro e della sua accettazione di tale incarico per la durata di tre anni. 

2. Dare atto che la durata dell’incarico decorre dalla pubblicazione dell’atto di nomina sul BURC.  
3. Prendere atto che i compensi sono determinati con D.G.R.C. nr. 545 del 18 ottobre 2022. 
4. Dare atto che al Presidente sono conferiti tutti i poteri di rappresentanza dell’Agenzia Campana per 

l’Edilizia Residenziale e lo svolgimento delle funzioni previste dall’art. 5 dello Statuto. 
5. Autorizzare il Presidente di ACER a conferire procura speciale in favore dei Dirigenti e/o Funzionari 

al fine di consentire il compimento degli atti giuridici e la stipula dei contratti necessari o utili per 
l’attività dell’Ente nelle sue diverse articolazioni. 

6. Di confermare, in ogni caso, la validità e l’efficacia delle procure speciali già rilasciate dal precedente 
Presidente, fino a revoca espressa. 

7. Di trasmettere il presente provvedimento agli Organi competenti, con contestuale pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’Agenzia. 

 

 

IL PRESIDENTE 

f.to dott. DAVID LEBRO 

 


